

56 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 15,000 UN 21,00 315,00
57 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 15,000 UN 31,00 465,00
58 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 8,000 UN 40,00 320,00
59 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 23,000 UN 49,00 1.127,00
60 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 8,000 UN 103,00 824,00
61 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 12,000 UN 110,00 1.320,00
62 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 12,000 UN 27,00 324,00
63 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 45,000 UN 21,00 945,00
64 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 27,000 UN 21,00 567,00
65 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 38,000 UN 24,00 912,00
66 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 19,000 UN 27,00 513,00
67 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 38,000 UN 29,00 1.102,00
68 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 23,000 UN 31,00 713,00
69 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 23,000 UN 44,00 1.012,00
70 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 30,000 UN 41,00 1.230,00
71 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 30,000 UN 51,00 1.530,00
72 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 12,000 UN 49,00 588,00
73 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 8,000 UN 70,00 560,00
74 MACHO JIC 37 GRAUS 7/16 X 20 P/ MANGUEIRA 1/4 12,000 UN 22,00 264,00
75 MACHO JIC 37 GRAUS 9/16 X 18 P/ MANGUEIRA 3/8 38,000 UN 25,00 950,00
76 MACHO JIC 37 GRAUS 3/4 X 16 P/ MANG 3/8 23,000 UN 27,00 621,00
77 MACHO JIC 37 GRAUS 3/4 X 16 P/ MANG 1/2 23,000 UN 22,00 506,00
78 MACHO JIC 37 GRAUS 7/8 X 14 P/ MANG 1/2 23,000 UN 22,00 506,00
79 MACHO JIC 37 GRAUS 7/8 X 14 P/ MANG 5/8 23,000 UN 25,00 575,00
80 MACHO JIC 37 GRAUS 1.1/16 X 12 P/ MANG 5/8 23,000 UN 31,00 713,00
81 MACHO JIC 37 GRAUS 1.16 X 12 P/ MANG 3/4 23,000 UN 33,00 759,00
82 MACHO JIC 37 GRAUS 1.5/16 X 12 P/ MANG 3/4 23,000 UN 33,00 759,00
83 MACHO JIC 37 GRAUS 1.5/16 X 12 P/ MANG 1 23,000 UN 50,00 1.150,00
84 MACHO JIC 37 GRAUS 1.5/8 X 12 P/ MANG 1.1/4 23,000 UN 52,00 1.196,00
85 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M12 X 1,5 P/ MANG 1/4 15,000 UN 35,00 525,00
86 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M14 X 1,5 P/ MANG 1/4 15,000 UN 37,00 555,00
87 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M16 X 1,5 P/ MANG 1/4 15,000 UN 45,00 675,00
88 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M16 X 1,5 P/ MANG 3/8 8,000 UN 50,00 400,00
89 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M18 X 1,5 P/ MANG 3/8 8,000 UN 20,00 160,00
90 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M20 X 1,5 P/ MANG 3/8 8,000 UN 56,00 448,00
91 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M22 X 1,5 P/ MANG 1/2 15,000 UN 63,00 945,00
92 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M24 X 1,5 P/ MANG 1/2 15,000 UN 62,00 930,00
93 MACHO TUBO METRICO DIN 20078M 30 X 2 15,000 UN 54,00 810,00
94 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M36 X 2 P/ MANG 3/4 15,000 UN 57,00 855,00
95 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M42 X 2 P/ MANG 1" 15,000 UN 61,00 915,00
96 MACHO JIC 37 GRAUS 9/16 X 18 P/ MANGUEIRA 1/4 12,000 UN 22,00 264,00
97 MANGUEIRA SAE 100 R5 ALTA TEMPERATURA 3/16 2,000 M 29,00 58,00
98 MANGUEIRA SAE 100 R5 ALTA TEMPERATURA 1/4 2,000 M 24,00 48,00
99 MANGUEIRA SAE 100 R5 ALTA TEMPERATURA 5/16 5,000 M 21,00 105,00
100 MANGUEIRA SAE 100 R5 ALTA TEMPERATURA 13/32 12,000 M 29,00 348,00
101 MANGUEIRA SAE 100 R5 ALTA TEMPERATURA 1/2 12,000 M 32,00 384,00
102 MANGUEIRA SAE 100 R5 ALTA TEMPERATURA 5/8 15,000 M 29,00 435,00
103 MANGUEIRA SAE 100 R5 ALTA TEMPERATURA 7/8 15,000 M 28,00 420,00
104 MANGUEIRA SAE 100 R5 ALTA TEMPERATURA 1.1/8 5,000 M 52,00 260,00
105 MANGUEIRA SAE 100 R5 ALTA TEMPERATURA 1.3/8 7,000 M 66,00 462,00
106 MANGUEIRA SAE 100 R1 TIPO AT 1/4 7,000 M 24,00 168,00
107 MANGUEIRA SAE 100 R1 TIPO AT 3/8 7,000 M 28,00 196,00
108 MANGUEIRA SAE 100R1 TIPO AT 1/2 5,000 M 29,00 145,00
109 MANGUEIRA SAE 100R1 TIPO AT 5/8 5,000 M 37,00 185,00
110 MANGUEIRA SAE 100 R1 TIPO AT 3/4 5,000 M 41,00 205,00
111 MANGUEIRA SAE 100 R1 TIPO AT 1 2,000 M 44,00 88,00
112 MANGUEIRA SAE 100 R1 TIPO AT 1.1/4 2,000 M 80,00 160,00
113 MANGUEIRA SAE 100 R1 TIPO AT 1.1/2 2,000 M 72,00 144,00
114 MANGUEIRA SAE 100 R2 TIPO AT 1/4 7,000 M 33,00 231,00
115 MANGUEIRA SAE 100 R2 TIPO AT 3/8 25,000 M 37,00 925,00
116 MANGUEIRA SAE 100 R2 TIPO AT 1/2 25,000 M 39,00 975,00
117 MANGUEIRA SAE 100 R2 TIPO AT 5/8 20,000 M 40,00 800,00
118 MANGUEIRA SAE 100 R2 TIPO AT 3/4 25,000 M 45,00 1.125,00
119 MANGUEIRA SAE 100 R2 TIPO AT 1 40,000 M 60,00 2.400,00
120 MANGUEIRA SAE 100 R2 TIPO AT 1 1/4 12,000 M 75,00 900,00
121 MANGUEIRA SAE 100 R2 TIPO AT 1 1/2 7,000 M 93,00 651,00
122 MANGUEIRA SAE 100 R12 ALTA PRESSAO 1/2 20,000 M 49,00 980,00
123 MANGUEIRA SAE 100 R12 ALTA PRESSAO 5/8 30,000 M 66,00 1.980,00
124 MANGUEIRA SAE 100 R12 ALTA PRESSAO 3/4 40,000 M 104,00 4.160,00

125 MANGUEIRA SAE 100 R12 ALTA PRESSAO 1 25,000 M 190,00 4.750,00
126 MANGUEIRA SAE 100 R12 ALTA PRESSAO 1 1/4 15,000 M 237,00 3.555,00
127 MANGUEIRA SAE 100 R12 ALTA PRESSAO 1 1/2 2,000 M 244,00 488,00
128 MANGUEIRA SAE 100 R14 TIPO TEFLON 3/16 5,000 M 303,00 1.515,00
129 MANGUEIRA SAE 100 R14 TIPO TEFLON 1/4 7,000 M 29,00 203,00
130 MANGUEIRA SAE 100 R14 TIPO TEFLON 5/16 5,000 M 40,00 200,00
131 MANGUEIRA SAE 100 R14 TIPO TEFLON 13/32 5,000 M 50,00 250,00
132 MANGUEIRA SAE 100 R14 TIPO TEFLON 1/2 5,000 M 57,00 285,00
133 MANGUEIRA SAE 100 R14 TIPO TEFLON 5/8 2,000 M 56,00 112,00
134 MANGUEIRA SAE 100 R14 TIPO TEFLON 7/8 2,000 M 70,00 140,00
135 MANGUEIRA SAE 100 R3 MEDIA PRESSAO 3/8 5,000 M 32,00 160,00
136 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 7/16 X 20 P MANG 1/4 3,000 UN 20,00 60,00
137 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 9/16 X 18 P MANG 1/4 6,000 UN 21,00 126,00
138 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 9/16 X 18 P MANG 3/8 17,000 UN 26,00 442,00
139 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 3/4 X 16 P MANG 3/8 7,000 UN 23,00 161,00
140 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 3/4 X 16 P/ MANG ½ 12,000 UN 22,00 264,00
141 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 7/8 X 14 P/ MANG 1/2 10,000 UN 41,00 410,00
142 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 7/8 X 14P MANG 5/8 12,000 UN 32,00 384,00
143 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 15,000 UN 23,00 345,00
144 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 1.1/16 X 12 P/ MANG3/4 12,000 UN 38,00 456,00
145 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 12,000 UN 44,00 528,00
146 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 1.5/16 X 12 P MANG 1 12,000 UN 54,00 48,00
147 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 1.5/8 X 12P MANG1.1/4 7,000 UN 67,00 469,00
148 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS 2,000 UN 81,00 162,00
149 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 2,000 UN 23,00 46,00
150 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 7,000 UN 20,00 140,00
151 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 7,000 UN 26,00 182,00
152 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 5,000 UN 21,00 105,00
153 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 5,000 UN 31,00 155,00
154 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 2,000 UN 40,00 80,00
155 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 7,000 UN 49,00 343,00
156 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 45 GRAUS 2,000 UN 103,00 206,00
157 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 3,000 UN 110,00 330,00
158 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 3,000 UN 27,00 81,00
159 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 15,000 UN 21,00 315,00
160 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 8,000 UN 21,00 168,00
161 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 12,000 UN 24,00 288,00
162 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 6,000 UN 27,00 162,00
163 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 12,000 UN 29,00 348,00
164 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 7,000 UN 31,00 217,00
165 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 7,000 UN 44,00 308,00
166 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 10,000 UN 41,00 410,00
167 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 10,000 UN 51,00 510,00
168 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 3,000 UN 49,00 147,00
169 FEMEA GIRATORIA JIC 37 GRAUS CURVA 90 GRAUS 2,000 UN 70,00 140,00
170 MACHO JIC 37 GRAUS 7/16 X 20 P/ MANGUEIRA 1/4 3,000 UN 22,00 66,00
171 MACHO JIC 37 GRAUS 9/16 X 18 P/ MANGUEIRA 3/8 12,000 UN 25,00 300,00
172 MACHO JIC 37 GRAUS 3/4 X 16 P/ MANG 3/8 7,000 UN 27,00 189,00
173 MACHO JIC 37 GRAUS 3/4 X 16 P/ MANG 1/2 7,000 UN 22,00 154,00
174 MACHO JIC 37 GRAUS 7/8 X 14 P/ MANG 1/2 7,000 UN 22,00 154,00
175 MACHO JIC 37 GRAUS 7/8 X 14 P/ MANG 5/8 7,000 UN 25,00 175,00
176 MACHO JIC 37 GRAUS 1.1/16 X 12 P/ MANG 5/8 7,000 UN 31,00 217,00
177 MACHO JIC 37 GRAUS 1.16 X 12 P/ MANG 3/4 7,000 UN 33,00 231,00
178 MACHO JIC 37 GRAUS 1.5/16 X 12 P/ MANG 3/4 7,000 UN 33,00 231,00
179 MACHO JIC 37 GRAUS 1.5/16 X 12 P/ MANG 1 7,000 UN 50,00 350,00
180 MACHO JIC 37 GRAUS 1.5/8 X 12 P/ MANG 1.1/4 7,000 UN 52,00 364,00
181 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M12 X 1,5 P/ MANG 1/4 5,000 UN 35,00 175,00
182 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M14 X 1,5 P/ MANG 1/4 5,000 UN 37,00 185,00
183 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M16 X 1,5 P/ MANG 1/4 5,000 UN 45,00 225,00
184 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M16 X 1,5 P/ MANG 3/8 2,000 UN 50,00 100,00
185 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M18 X 1,5 P/ MANG 3/8 2,000 UN 20,00 40,00
186 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M20 X 1,5 P/ MANG 3/8 2,000 UN 56,00 112,00
187 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M22 X 1,5 P/ MANG 1/2 5,000 UN 63,00 315,00
188 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M24 X 1,5 P/ MANG 1/2 5,000 UN 62,00 310,00
189 MACHO TUBO METRICO DIN 20078M 30 X 2 5,000 UN 54,00 270,00
190 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M36 X 2 P/ MANG 3/4 5,000 UN 57,00 285,00
191 MACHO TUBO METRICO DIN 20078 M42 X 2 P/ MANG 1" 5,000 UN 61,00 305,00
192 MACHO JIC 37 GRAUS 9/16 X 18 P/ MANGUEIRA 1/4 3,000 UN 22,00 66,00
TOTAL: 183.705,00

Valor Total Estimado R\$ 183.705,00 (Cento e Oitenta e Três Mil e Setecentos e Cinco Reais).
G.P., aos 05/07/17
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR-PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº 27.221/2017
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 116/17
DESPACHO:
1 – Homologo o resultado da licitação nos exatos termos do parecer da pregoeira para fim de ser formalizado o Registro de Preços para eventual aquisição de armário de cozinha e refrigeradores, por um período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: CT ARAUJO MOVEIS ME
ITEM OBJETO QTDE. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 ARMARIO DE COZINHA DE ACO 02 PORTAS 60,000 PC 124,40 7.464,00
3 ARMARIO DE COZINHA DE ACO 02 PORTAS 20,000 PC 124,40 2.488,00
TOTAL: 9.952,00
Valor Total Estimado R\$ 9.952,00 (Nove Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais)
G.P., aos 05/07/17
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR-PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 27.227/2017
PREGÃO Nº. 119/17
DESPACHO:
1 – Homologo o julgamento procedido pela Pregoeira do Pregão nº. 119/17, à firma: TAMEL TRATORES E MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA-EPP o único item, no valor total de R\$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais).
G.P., aos 05/07/17
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR-PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 27.229/2017
PREGÃO Nº. 121/17
DESPACHO:
1 – Homologo o julgamento procedido pelo Pregoeiro do Pregão nº. 121/17, à firma: JSN ELEVADORES EIRELI-ME o único item no valor total de R\$ 78.930,00 (Setecentos e Oito Mil Novecentos e Trinta Reais)
G.P., aos 05/07/17
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR-PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 28.672/2017
PREGÃO Nº. 127/17
DESPACHO:
1 – Homologo o julgamento procedido pela pregoeira do Pregão nº. 127/17, à firma: D L ISHIZUCKA-EPP, no valor de R\$ 4.093,05 (Quatro Mil Noventa e Três Reais e Cinco Centavos)
G.P., aos 05/07/17
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR-PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 40.523/16
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 08/16
DESPACHO:
1 – Homologo o credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços de apresentação musicais e artísticas durante a programação do Calendário de Eventos da Prefeitura de Taubaté, a seguir:
GENEROS MUSICAIS
Categoria 5.27 Cantor (a) ou Instrumentista Sertanejo Jovem Individual: Andre Luiz de Toledo Junior 20993555845; JM de Medeiros Hortifrutigranjeiro Me;
Categoria 5.54 Violeiro Raiz Individual: JM de Medeiros Hortifrutigranjeiro ME.
(ATOR, OFICINA, CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS...)
Categoria 5.4 Ator/Atriz: Delicias da Roça Comercio de Alimentos Ltda. ME; Fabricando Artes Ltda-ME.
Categoria 5.9 Palhaço: Fabricando Artes Ltda. - ME.
Categoria 5.5 Conador de Historia: Fabricando Artes Ltda.
Categoria 5.10 Oficineiro Cultural/Recreativo: Delicias da Roça Comércio de Alimentos Ltda. ME; Fabricando Arte Ltda-ME.
G.P. , aos 05/07/17
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR-PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 28.674/2017
PREGÃO Nº. 129/17
DESPACHO:
1 – Homologo o julgamento procedido pela pregoeira do Pregão nº. 129/17, à firma: ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA-EPP, o único item no valor total de R\$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais).
G.P., aos 05/07/17
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR-PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 28.677/2017
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 132/17
DESPACHO:
1 – Homologo o resultado da licitação nos exatos termos do parecer do pregoeiro para fim de ser formalizado o Registro de Preços para eventual aquisição de tintas, por um período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: DARDOUR TINTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
ITEM OBJETO QTDE. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS COR CINZA CLARO 15,000 LTA 37,00 555,00
2 TINTA ESMALTE BRANCO 3600 ML 30,000 GAL 37,00 1.110,00
3 TINTA LATEX AZUL "PREFEITURA" 18 LITROS 30,000 LTA 85,00 2.550,00
4 TINTA LATEX BRANCO FOSCO 18 LITROS 40,000 LTA 85,00 3.400,00
5 TINTA PARA PISO CINZA CHUMBO 18 LITROS 10,000 LTA 85,00 850,00
6 TINTA ESMALTE AZUL DEL REY 3600 ML 20,000 GAL 37,00 740,00
7 TINTA ESMALTE AZUL CLARO 3600 ML 10,000 GAL 37,00 370,00
8 TINTA ESMALTE AMARELO "BEBE" 3600 ML 15,000 GAL 37,00 555,00
TOTAL: 10.130,00
Valor Total Estimado R\$ 10.130,00 (Dez Mil Cento e Trinta Reais).
G.P., aos 05/07/17
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR-PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 11.348/17
PREGÃO Nº. 12/17
DESPACHO:
1 – Homologo o julgamento procedido pela Pregoeira do Pregão nº. 12/17, à firma: 7R COMERCIAL EIRELI-ME, o item

02, no valor total de R\$ 2.328,00 (Dois Mil Trezentos e Vinte e Oito Reais).
G.P., aos 05/07/17
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR-PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 30.477/2017
PREGÃO Nº. 137/17
DESPACHO:
1 – Homologo o julgamento procedido pelo pregoeiro do Pregão nº. 137/17, à firma: XTRY MARKETING E EVENTOS LTDA, o único item, no valor total R\$ 219.297,00 (Duzentos e Dezenove Mil e Duzentos e Noventa e Sete Reais).
G.P., aos 03/07/17
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR-PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº 28.246/17 – TOMADA DE PREÇOS Nº 09/17 CLASSIFICAÇÃO
Contratação de empresa especializada na execução de serviços de engenharia para revitalização de Praças Públicas. Classifica as propostas das empresas a seguir:
Item 1 – Revitalização de praça pública localizada na rua Armando de Moura – Loteamento Parque Três Marias;
1º - GASPAP & GASPAP CONSTRUÇÕES LTDA. EPP, com o valor de R\$ 80.589,90 (Oitenta Mil, Quinhentos e Oitenta e Nove Reais e Noventa Centavos).
2º - EMC ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA., com o valor de R\$ 80.596,92 (Oitenta Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos).
Item 2 – Revitalização de praça pública localizada na Rua Professor Pio Teles X Rua Tenente Mauro Francisco dos Santos – Loteamento Parque Três Marias.
1º - GASPAP & GASPAP CONSTRUÇÕES LTDA. EPP, com o valor de R\$ 18.779,98 (Dezoito Mil, Setecentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos).
2º - EMC ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA., com o valor de R\$ 18.787,45 (Dezoito Mil, Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
C.P.L., aos 05 de julho de 2017.
Márcia Ferreira dos Santos, PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PROCESSO Nº: 25.167/17
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 05/17 CLASSIFICAÇÃO
Contratação de empresa especializada para implantação de Via Pública Urbana – Terraplanagem, Drenagem, Pavimentação e Sinalização na Av. Córrego do Judeu, Taubaté – SP para a execução do Programa de Melhoria da Mobilidade Urbana e Socioambiental do Município de Taubaté. Classifica as propostas das empresas a seguir:
1º - S. O. PONTES ENGENHARIA LTDA., com o valor de R\$ 1.088.003,29 (Um Milhão, Oitenta e Oito Mil, Três Reais e Vinte e Nove Centavos).
2º - IDEAL TERRAPLANAGEM LTDA., com o valor de R\$ 1.293.587,92 (Um Milhão, Duzentos e Noventa e Três Mil, Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos).
3º - PENASCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., com o valor de R\$ 1.413.538,95 (Um Milhão, Quatrocentos e Treze Mil, Quinhentos e Trinta e Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos).
C.P.L., aos 05 de julho de 2017.
Márcia Ferreira dos Santos-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO Nº. 91/17
A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que em despacho substanciado o sr. Prefeito recebeu a impugnação impropria da empresa CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS e HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA, pelo recebimento da presente impugnação e pelo seu deferimento, com cancelamento dos itens 09, 10, 11, 12, 26, 77, 78, 79, 80 e 94, para reavaliação e o prosseguimento do certame quanto aos itens remanescentes. Determino nova abertura do presente certame, referente ao pregão presencial nº 91/17, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de materiais médico hospitalares, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis.
PMT, aos 05.07.2017.
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal
PREGÃO Nº 97/17
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto o pregão presencial, ora renomeado 97/17 - Edital I, que cuida da contratação de empresa especializada em locação de impressora de crachá, por um período de 12 (doze) meses, prorrogáveis de acordo com o interesse da municipalidade, com encerramento dia 19.07.17 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R\$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.
PMT, aos 05.07.2017
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal
PREGÃO Nº 151/17
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 151/17, que cuida da contratação de empresa especializada em levantamento topográfico, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 19.07.17 às 14h00, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R\$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.
PMT, aos 05.07.2017
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal
PREGÃO Nº 170/17
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 170/17, que cuida da aquisição de mini esmeril de bancada, corda em polipropileno, caixa térmica e termômetro digital, com encerramento dia 19.07.17 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R\$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.
PMT, aos 05.07.2017
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal
PREGÃO Nº 172/17
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 172/17, que cuida do registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de ônibus, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 19.07.17 às 14h00, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R\$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.
PMT, aos 05.07.2017
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal